PARÁGRAFO PRIMEIRO - Fica prorrogada a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, até 18 
de abril de 2020. 

PARÁGRAFO SEGUNDO - A presente prorrogação dar-se-á nas mesmas condições e preços 
atualmente vigentes, ou seja, com custo anual estimado da contratação de R$ 489.522,66 (quatrocentos 
e oitenta e nove mil, quinhentos e vinte e dois reais e sessenta e seis centavos), nos termos do Primeiro 
Termo Aditivo ao Contrato TRE-PI n°012/2017. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesa com o presente Termo Aditivo correrá à conta dos Programas de Trabalho n° 
02.122.0570.2272.0001 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração;